
D.D.s....7..5 A. Q..t.s.r zo t s
EN-10-01

VISTO
VISTE

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

ViSTO

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA

.JD . .'Y)
Y/I,e.uone Cùîaokanzt

ór

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

Servizio Demanio

S8.2 - U.O. Interv€nti Strutturali

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana;
le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del pahimonio e la contabilità

generale dello Stato;
i1 testo coordinato delle norme in materia di bilancio e di contabilità applicabili alla
Regione Siciliana;
il Decreto legislativo sui LL.PP. no 163 del 1210412006 e successive modifiche ed
integrazioni e il Regolamento di attuazione, approvato con D.P.R. n" 207 del
05/10/2010 e s.m.i. ;
la Legge Regionale n" 12 del 1210712011, Disciplina dei contratti pubblici relativi a
lavori,servizi e fomiture e relativo regolamento di attuazione pubblicato con D.P. n" 13
del31101/2012:
il D.Lgs. 2310612011, n. 118, "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi,
a noÍna degli artt. 1 e 2 della L. n. 42 del 05i05/2009", e successive modifiche ed
integrazioni;
I'art. 11 della L.R. n. 3 del 13101/2015 secondo il quale, a decorrere dall'1/01/2015,\a
Regione applica le disposizioni del sopra citato Decreto Legislativo n. 118 del 2011, e
successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso art. 11;
la L.R. n. 1.0 del 0710512015, che approva il bilancio della Regione Siciliana per
I'esercizio finanziario 2015 e per il triernio 2015 - 2017;
il decreto dell'Assessore regionale per I'Economia n. 1149 del 1510512015 con cui, ai fini
della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite, per gli anni
finanziari 2015,2016 e 2017 , in capitoli e, ove necessario, in articoli;
il D.D.G. n. 1293 del 1710412014 vistato dalla Ragioneria Centrale dell'Economia in
data 2210412014 al n. 10 con il quale è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai
lavori di manutenzione straordinaria del primo piano dell'edificio ex E.A.S. da adibire a
sede dell' U.R.E.G.A. di Enna del complessivo imporlo di €. 60.000,00 di cui
€. 33.915,51 per lavori a base d'asta, €. 1.334,64 per oneri di siotxezza, €. 9.238,01 per
costo manodopera ed €. 15.511,84 per sUrnme a disposizione dell'Amministrazione,
prenotando apposito impegno sul capitolo 108518 del bilancio della Regione Siciliana
es. fin. 2014;
il contratto Rep. n. 1 14 del0210212015 registrato a Enna il 02/02/2015 al n. 101 serie 3 e
I'atto aggiuntivo Rep. n. 115 de1 1710212015 registrato a Enna i1 1810212015 al n. 156
Serie 3 con il quale I'Ufficio del Genio Civile di Enna ha affidato i lavori di che trattasi
all'lmpresa SCREPIS GIUSEPPE - P.L 00567350863, con sede ad Assoro (EN) in via

VISTO



VISTO

VISTA

VISTO

VISTI

VISTA

RITENUTO

ART. LTNICO

G. Matteotti n. 42, che ha offerto il ribasso del14,4921% per un importo contrattuale di
€.39.573,09 oltre I.V.A. - CIG: 5911791443 - CUP: G79C14000020002;
il D.D.S. n. 477 del0410312015 vistato dalla Ragioneria Centrale dell'Economia in data
1110312015 al n.2 pon il quale è stato assunto impegno definitivo di €. 60.000,00 sul
cap. 108518 del bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2015, per il finanziamento dei
lavori di cui sopra;
la perizia di variante e suppletiva del 08/01/2015, redatta dal Dipartimento Regionale
Tecnico - Servizio Ufficio del Genio Civile di Enna, approvata da1 R.U.P. ai sensi
dell'af. 161, commi 9 e 10 del D.P.R. n. 207 /20t0 e dell'art. 132, del D.L.vo 16312006,
del complessivo importo invariato di €. 60.000,00 di cui €. 29.620,26 per lavori al netto,
€. 1.363,17 per oneri di sic;,xezza, €. 9.435,47 per costo manodopera, €. 13.665,74 per
somme a disposizione dell'Amministrazione;
il relativo atto di sottomissione del 08101/2015, registralo fiscalmente a Enna in data
23t0412015, al n. 333 - Serie 3l
g1i atti di di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione, trasmessi
dall'Ufficio del Genio Civile di Enna, dai quali risulta :
- che i lavori sono stati regolarmente eseguiti a regola d'arte, in conformità alle norme
contrattuali e alle speciali disposizione impartite dalla Direzione Lavori;
- che i lavori sono stati ultimati entro il tempo utile contrattuale;
- che I'importo dei lavori quale risulta dallo stato finale, ammonta a €. 40.418,90 e
pertanto entro i limiti delle somme atforizzate;
- che I'impresa ha percepito n. 1 acconto per I'importo di €. 40.216,81 per cui la sîessa
vanta un credito di €. 202,091
- che I'impresa è in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali;
- che I'impresa non ha effettuato cessioni di credito e non è stato necessario aprire cave
di prestito;
- che f impresa ha firmato senza riserva alcuna gli atti di contabilità finale ed i1
certificato di regolare esecuzione;
la nota prot. n. 6824 dell0l02l20l5, con la quale è stato delegato il Dott. Angelo
Fiandaca alla gestione dei capitoli di spesa per le auività inerenti 1'U.O.B. 8.2 del
Serwizio 8 "Demanio" di questo Dipartimento;
pertanto di poter procedere ail'approvazione degli atti di contabilità finale e del
certificato di resolare esecuzione

DECRETA

Sono approvati gli atti di contabilità finale ed i1 certificato di regolare esecuzione dei
lavori di manutenzione straordinaria del primo piano dell'edificio ex E.A.S. da adibire a
sede della U.R.E.C.A. di Enna.

Il presente pror,wedimento, ai sensi del comma 5 dell'art. 68 della L.R. 2112014, sarit
trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione ai fini dell'assolvimento
dell'obbligo di pubblicazione on line sul sito istituzionale.

Il presente decreto sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale dell'Economia

-- ,.íg'^/


